Tam de sancta & individua  
Trinitatis mysterio, quæ est  
unus Deus; quam de dispensa-  
tione, quæ secundum carnem  
facta est, Unigeniti  
Filii Dei Domini nostri Iesu  
Christi, & de cæteris Eccle-  
siæ dogmatibus, sicut in uni-  
versalibus Conciliis, & Con-  
stitutis Apostolicorum Pon-  
tificum probatissimorum, at-  
que Doctorum Ecclesiæ scri-  
ptis sunt commendata, id est,

Tam de sancta & individua  
Trinitatis mysterio, quæ est  
unus Deus, quam de dispensa-  
tione, quæ secundum carnem  
facta est, Unigeniti Filii Dei  
Domini nostri Iesu Christi, &  
de cæteris Ecclesiæ dogmatibus,  
sicut in universalibus Conciliis,  
& Constitutionibus Apostolico-  
rum Pontificum, probatissimo-  
rumque Ecclesiæ Doctorum scri-  
ptis sunt commendata, id est,

UNIVERSALIBUS CONCILIIS.] Adverte ordinem regularum fidei a summis Pontificibus coram Ecclesia constitutum.

D ij

ptis sunt commendata; item quæcumque ad rectitudinem vestræ nostræque orthodoxæ fidei, à te traditæ, respiciunt, conservare.

quæ ad rectitudinem nostræ destræque orthodoxæ fidei, à te tradita, respiciunt, conservare.

Sancta quoque universalia Concilia, Nicænum, Constantinopolitanum, Ephesinum primum, Calchedonense, & secundum Constantinopolitanum, quod Justiniani piæ memoriarum Principis temporibus celebratum est, usque ad unum apicem, immutata servare.

Et una cum eis pari honore & veneratione sanctum sextum Concilium, quod nuper Constantino piæ memoriarum Principe, Agathone Apostolico prædecessore meo

Santtaque octo universalia Concilia, id est, Nicænum, Constantinopolitanum, & Ephesinum primum, Calchedonense, quintum quoque & sextum item Constantinopolitana, & septimum item Nicænum, octavum quoque Constantinopolitanum, usque ad unum apicem, immutata servare.

Et pari honore & veneratione digna habere, & qua prædicaverunt & statuerunt, omnimode sequi & prædicare, quæque condemnaverunt, condemnare ore & corde.

ITEM QUÆCUMQUE, &c.] Videntur probatior alterius lectio, id est, que, &c.

SANCTA QUOQUE CONCILIA.] Gregorius Magnus recens ordinatus, epistola synodica ad alios quatuor Ecclesiæ Patriarchas, idem fere habet de universalibus quinque Conciliis ante suam ordinationem habitis.

USQUE AD UNUM APICEM.] Omnes igitur canones quinta Synodi, atque adeo undecimum, qui adversus Theodoreti scripta editus est, Pontifices, priusquam ordinentur, se conservatores sine ulla mutilatione spondebant: qua ratione igitur Theodoreetus purus erroris semper fuisse probari queat?

NUPER.] Id est, quod ultimum habitum, & quidem ante annos quinque, si modo hæc professio Cononis sicut nam ordinatus est Conon anno 686. die 20. Octobris: Constantinus Pogonatus, cuius defuncti mentio fit, obiit ann. 685. mense Septembri: Sexto Concilio datum initium die 10. Novembris anni 680. Finis impositus die 16. Septembris anni 681.

CONSTANTINO PIÆ MEMORIAE, &c.] Edita igitur professio est ab Electo, post defunctum Constantinum Pogonatum, hoc est, post anni 685. menem Septembrem, atque ita vel a Conone, qui primus post Constantinum electus est, vel a Sergio, aut altero non longe post consequente,

## ROMANORUM PONTIFICUM. 29

convenit, medullitus & pleniū conservare, quæque vero prædicaverunt, prædicare; quæque condemnaverunt, ore & corde condemnare.

Diligentius autem & vivacius omnia decreta prædecessorum Apostolicorum nostrorum Pontificum, quæque synodaliter statuerunt, & probata sunt, confirmare, & indiminute servare, & sicut ab eis statuta sunt, in sui vigoris stabilitate custodire; quæque vel quosque simili autoritatis sententia condemnaverunt, vel abdicaverunt, simili autoritatis sententia condemnare.

Disciplinam & ritum Ecclesiæ, sicut inveni, & à sanctis præcessoribus meis traditum reperi, inlibatum custodire.

Et indiminutas res Ecclesiæ conservare, & ut indiminutæ custodianter, operam dare.

DECRETA PRÆDECESSORUM.]  
De fide scilicet ac moribus, ut ipse contextus docet; nam quæ ad disciplinam pertinent, ut alia aliis temporibus convenient, ita subinde mutantur.

Diligentius autem & vivacijs, quamdiu vixero, omnia decreta canonica prædecessorum Apostolicorum nostrorum Pontificum, quæcumque ipsi Synodaliter statuerunt & probata sunt, confirmare & indiminuta servare, & sicut ab eis statuta sunt, in sui vigoris stabilitate custodire; quæque vel quosque cumque condemnaverunt, vel abdicaverunt, simili sententia condemnare vel abdicare.

Disciplinam & ritum, sicut invenimus à sanctis præcessoribus meis canonice traditum, quamdiu vita in istis comes fuerit, illibate custodire.

Et indiminutas res Ecclesiæ conservare, neque alienare, seu in feudum, censem, vel emphyteusim dare, quomodolibet, ex quacumque causa, & ut indiminutæ custodianter, operam dare.

DISCIPLINAM ET RITUM ECCLESIAE.]  
Utroque nomine intelligitur ratio universalis factorum, de qua in sequentibus professionibus; non item forma vendi, judicandi, &c.

Nihil de Traditione, quod à probatissimis prædecessoribus meis servatum reperi, diminuere vel mutare, aut aliquam novitatem admittere; sed ferventer, ut vere eorum discipulus & sequipeda, totis viribus meis conatibusque tradita conservare ac venerari.

Si qua vero emerserint contra disciplinam canonicanam, emendare; sacrosque Canones & Constituta Pontificum nostrorum, ut divina & cælestia mandata, custodire, utpote tibi redditum me sciens de omnibus, quæ profiteor, districtam in divino judicio rationem, cuius locum divina dignatione perago, & vicem intercessio-